Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА
КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

31.05.2021 г.                                                  р.п. Култук                                                      №08/21-4Д

«О внесение изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования»

В соответвтсии с п.2 «а» части 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 г. №Пр-2397 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию культуры и спорта, прошедшего 10.10.2019 г.,. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Култукского муниципального образования городского поселения, зарегистрированного Министерством юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года регистрационный № RU 385181022005001

ДУМА КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования Култукского муниципального образования, утвержденные Решением думы Култукского муниципального образования №16/16-3Д от 25.04.2016 г.
2. Признать утратившим силу Решение Думы Култукского городского поселения №10/20-4Д от 25.05.2020 г. «О внесение изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования»;
3. Читать в редакции к настоящему решению:
Книга 1 «Основная часть. Расчетные показатели местных нормативов градостроительного проектирования»;
Книга 2 «Материалы по обоснования расчетных показателей местных нормативов градостроительного проектирования»;
Книга 3 «Правила и область применения расчетных показателей местных нормативов градостроительного проектирования».
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения рпКултук.РФ.

Ио главы Култукского
муниципального образования                                                                           О.А. Ковалев

Председатель Думы Култукского
Муниципального образования                                                                          В.В.Иневаткин

ПОЯСНЕНИЕ

В соответствии с предписание Службы по тарифам Иркутской области №02-82-615/21 от 18.05.2021 г.
- Обеспечить приведение местных нормативов градостроительного проектирования Култукского муниципального образования, утвержденных решением Думы Култукского городского полселения от 25.04.2016 № 16/16-ЗД (в ред. от 25.05.2020 № 10/20-4Д) в соответствие с требованиями статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Местные нормативы градостроительного проектирования устанавливают расчетные показатели объектов торговли, которые в свою очередь не являются объектами местного значения поселения, не подлежат нормированию посредством МНГП и не подлежат отражению в документах территориального планирования.

В настоящей редакции, администрация Култукского городского поселения исключила объекты торговли из МНГП.